SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 06/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 02/2024 - EEMTI MONSENHOR JOSÉ GERARDO

FERREIRA GOMES

A Diretora Escolar Larisse Ponte Aguiar da EEMTI MONSENHOR JOSÉ
GERARDO FERREIRA GOMES, INEP: 23025140, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de
2022, RESOLVE:

Resultado das Solicitações de Inscrições e Horário de Apresentação

dos Planos

ARTES SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ELIDUANE PONTE MENDES DEFERIDO Dia 18 -  15h45m

FRANCISCO JOSE GOMES ALVES DEFERIDO Dia 18 -  16h00m

RANIELLE BRUNA DOS SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO Dia 18 -  16h15m

BIOLOGIA SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANA PAULA LINHARES DE SOUSA DEFERIDO Dia 17- 08h00

ANTÔNIO LUCAS DE MENEZES
XAVIER

DEFERIDO Dia 17 - 08h15m

BRUNA OLIVEIRA DE MESQUITA DEFERIDO Dia 17 – 08h30m

CHARLIENE MARQUES DA COSTA DEFERIDO Dia 17 – 08h45m

FRANCISCA JANAINA SALES SOUSA DEFERIDO Dia 17 – 09h00

FRANCISCO ALESSANDRO DO
NASCIMENTO QUARIGUASY

DEFERIDO Dia 17 – 09h15m

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA
RIBEIRO

DEFERIDO Dia 17 – 09h30m

FRANCISCO WILLIAM CUNHA SOUSA DEFERIDO Dia 17 -10h00m

GABRIELA ROCHA SILVA DEFERIDO Dia 17 – 10h15m

IANNE SOUSA BRANDÃO DEFERIDO Dia 17 – 10h30m

JOÃO MATEUS LOIOLA
VASCONCELOS

DEFERIDO Dia 17 – 10h45m

JOÃO PAULO DA SILVA DEFERIDO Dia 17 – 11h00m

LIVANA SOUSA GUIMARÃES DEFERIDO Dia 17 – 13h30m

MANOEL CARLITO DE PAULO DEFERIDO Dia 17 – 13h45m

MARIA LAIRANE PEREIRA BARROS DEFERIDO Dia 17 – 14h00

MARIA LIDIANE TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO Dia 17 - 14h15m

MARIA LORRANA ASSÊNCIO RIBEIRO DEFERIDO Dia 17 – 14h30

MARIA RAQUEL SOARES CHAVES DEFERIDO Dia 17 – 14h45m

MILCA MAGALHÃES DIAS DE
CARVALHO SOARES

DEFERIDO Dia 17 – 15h00

OSVALDO NETO SOUSA COSTA. DEFERIDO Dia 17 – 15h30m

RAUL SILVA DE SOUZA DEFERIDO Dia 17 – 15h45m

SUYANE DO NASCIMENTO
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 17 – 16h00

VANESSA TORRES SILVA DEFERIDO Dia 17 – 16h15m

CULTURA DIGITAL – LETRAMENTO
DIGITAL

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANTONIA MARTA SOUSA DE
MESQUITA

DEFERIDO Dia 18 - 08h00

ANTONIO FRANCISCO MOREIRA
JUNIOR

DEFERIDO Dia 18 - 08h15m

ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 18 – 08h30m

CLEBSON DOS SANTOS MARQUES DEFERIDO Dia 18 – 08h45m

DENISE DE OLIVEIRA FROTA DEFERIDO Dia 18 – 09h00

FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS
MOITA

DEFERIDO Dia 18 – 09h15m

FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA
MARTINS FILHO

DEFERIDO Dia 18 – 09h30m

FRANCISCO ROBÉRIO GALVÃO DEFERIDO Dia 18 -10h00m

PALOMA CARVALHO RODRIGUES DEFERIDO Dia 18 – 10h15m

TEREZINHA IVA LINHARES SILVA DEFERIDO Dia 18 – 10h30m

CULTURA DIGITAL – CIDADANIA
DIGITAL

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANTONIA MARTA SOUSA DE
MESQUITA

DEFERIDO Dia 18 – 10h45m

ANTONIO FRANCISCO MOREIRA
JUNIOR

DEFERIDO Dia 18 – 11h00

ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 18 – 13h30m

CLEBSON DOS SANTOS MARQUES DEFERIDO Dia 18 – 13h45m

DENISE DE OLIVEIRA FROTA DEFERIDO Dia 18 – 14h00

FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS
MOITA

DEFERIDO Dia 18 - 14h15m

FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA
MARTINS FILHO

DEFERIDO Dia 18 -14h30m

FRANCISCO ROBÉRIO GALVÃO DEFERIDO Dia 18 – 14h45m

PALOMA CARVALHO RODRIGUES DEFERIDO Dia 18 – 15h00m

TEREZINHA IVA LINHARES SILVA DEFERIDO Dia 18 – 15h30m

GEOGRAFIA SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANTONIO ALEXANDRE SAMPAIO DEFERIDO Dia 19 - 08h00

BENTO SANTIAGO ALVES BEZERRA DEFERIDO Dia 19 - 08h15m

EDINAN VEIGA FERREIRA DEFERIDO Dia 19 – 08h30m

FRANCISCO THIAGO DO
NASCIMENTO FERREIRA

DEFERIDO Dia 19 – 08h45m

FRANCISCO VALDESIO OLIVEIRA
LIMA

DEFERIDO Dia 19 – 09h00

ISMAEL RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDO Dia 19 – 09h15m

JAIANA FERNANDES DE MESQUITA DEFERIDO Dia 19 – 09h30m

JAILSON LOPES ALBUQUERQUE DEFERIDO Dia 19 -10h00m

NOÉLIA ANDRÉ DINIZ DEFERIDO Dia 19 – 10h15m

RENATO OLIVEIRA BARROS DEFERIDO Dia 19 – 10h30m

RODRIGO VIEIRA DA SILVA DEFERIDO Dia 19 – 10h45m

VICENTE LUCAS DE SOUSA NETO DEFERIDO Dia 19 – 11h00m

VITÓRIA ÚRSULA SILVA
ALBUQUERQUE

DEFERIDO Dia 19 - 13h30m

YASMIN DA COSTA SOUZA DEFERIDO Dia 19 - 13h45m

ITINERÁRIO FORMATIVO – PROJETO
INTEGRADOR

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANTONIO FRANCISCO MOREIRA
JUNIOR

DEFERIDO Dia 19 - 14h00

BENEDITA NIELE RODRIGUES LIMA DEFERIDO Dia 19 - 14h15m

CRISTIANE TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO Dia 19 - 14h30m

DENISE DE OLIVEIRA FROTA DEFERIDO Dia 19 - 15h00

RAUL SILVA DE SOUZA DEFERIDO Dia 19 - 15h30m

VITÓRIA ÚRSULA SILVA
ALBUQUERQUE

DEFERIDO Dia 19 - 15h45m

ITINERÁRIO FORMATIVO –
EDUCAÇÃO FÍSICA

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

DENISE DE OLIVEIRA FROTA DEFERIDO Dia 19 - 14h00

FRANCISCO ARAUJO BARROS DEFERIDO Dia 19 - 14h15m

FRANCISCO ERIVELTON BEZERRA
DOS SANTOS

DEFERIDO Dia 19 - 14h30m

FRANCISCO IRINEU DA GUIA NETO DEFERIDO Dia 19 - 15h00

PATRÍCIA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDO Dia 19 - 15h30m

ITINERÁRIO FORMATIVO –
MATEMÁTICA PARA O ENEM

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

DANIELLE LUIZE SANTOS DE
OLIVEIRA

DEFERIDO Dia 17- 08h00

ELIZELDA SOUSA SAMPAIO BATISTA DEFERIDO Dia 17 - 08h15m

FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA
MARTINS FILHO

DEFERIDO Dia 17 – 08h30m

RYCHARDSON LUCAS
VASCONCELOS DE SOUSA

DEFERIDO Dia 17 – 08h45m

SAMUEL BARBOSA ARAGÃO DEFERIDO Dia 17 – 09h00

THAYS PONTES RAMOS DEFERIDO Dia 17 – 09h15m

ZELIA CAETANO DOS SANTOS DEFERIDO Dia 17 – 09h30m

ITINERÁRIO FORMATIVO –
PORTUGUÊS PARA O ENEM

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

FRANCISCO JOSE GOMES ALVES DEFERIDO Dia 18 – 13h30m

RANIELLE BRUNA DOS SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO Dia 18 – 13h45m

ROMILSON FERREIRA TORRES DEFERIDO Dia 18 – 14h00

WANDERLEY COSTA RIPARDO DEFERIDO Dia 18 – 14h15m

ITINERÁRIO FORMATIVO –
APROFUNDAMENTO EM LÍNGUA

PORTUGUESA
SITUAÇÃO

DATA
APRESENTAÇÃO

DO PLANO

ANTONIA YARA OLIVEIRA DE
CARVALHO

DEFERIDO Dia 18 – 14h30m

FRANCISCO JOSE GOMES ALVES DEFERIDO Dia 18 – 14h45

MARIA CRISTINA SILVA SOUZA DEFERIDO Dia 18 - 15h00

RANIELLE BRUNA DOS SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO Dia 18 - 15h30m

ROMILSON FERREIRA TORRES DEFERIDO Dia 18 - 15h45m

LÍNGUA PORTUGUESA SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANDREA MONTE DA SILVA DEFERIDO Dia 18 - 08h00

ANNA ERIKA LIMA ALVES DEFERIDO Dia 18 - 08h15m

ANTONIA GABRIELA DO
NASCIMENTO SOUZA

DEFERIDO Dia 18 – 08h30m

DANIEL LUCAS FARRAPO LIMA DEFERIDO Dia 18 – 08h45m

FRANCISCO JOSE GOMES ALVES DEFERIDO Dia 18 – 09h00

MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 18 – 09h15m

MARIA CRISTINA SILVA SOUZA DEFERIDO Dia 18 – 09h30m

RANIELLE BRUNA DOS SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO Dia 18 -10h00m

ROMILSON FERREIRA TORRES DEFERIDO Dia 18 – 10h15m

SANDRA MARIA DA ROCHA DEFERIDO Dia 18 – 10h30m

TATIELE MENDES DE SOUSA DEFERIDO Dia 18 – 10h45m

WANDERLEY COSTA RIPARDO DEFERIDO Dia 18 – 11h00m

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE
CIÊNCIAS

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANA BRENA KELLY CARNEIRO -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 -10h00m

ANA PAULA LINHARES DE SOUSA -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 10h15m

ANTONIA MARTA SOUSA DE
MESQUITA - BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 10h30m

CLEBSON DOS SANTOS MARQUES -
FÍSICA

DEFERIDO Dia 17 – 10h45m

DANIELLE LUIZE SANTOS DE
OLIVEIRA - FÍSICA

DEFERIDO Dia 17 – 11h00m

FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS
MOITA - QUÍMICA

DEFERIDO Dia 17 – 13h30m

FRANCISCO ROBÉRIO GALVÃO -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 13h45m

GEOVANIO - FÍSICA DEFERIDO Dia 17 – 14h00

MANOEL CARLITO DE PAULO -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 - 14h15m

MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 14h30

MARIA LAIRANE PEREIRA BARROS -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 14h45m

MARIA LIDIANE TEIXEIRA DE SOUSA -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 15h00

MARIA RAQUEL SOARES CHAVES -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 15h30m

OSVALDO NETO SOUSA COSTA. -
BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 15h45m

RAUL SILVA DE SOUZA - BIOLOGIA

DEFERIDO Dia 17 – 16h00

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE
INFORMÁTICA

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ALFREDO SOUSA MELO DEFERIDO Dia 19 - 08h00

ANTONIA MARTA SOUSA DE
MESQUITA

DEFERIDO Dia 19 - 08h15m

CLEBSON DOS SANTOS MARQUES DEFERIDO Dia 19 – 08h30m

FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS
MOITA

DEFERIDO Dia 19 – 08h45m

FRANCISCO ROBÉRIO GALVÃO DEFERIDO Dia 19 – 09h00

LEOPOLDO RUGIERI CARVALHO VAZ
DA SILVA

DEFERIDO Dia 19 – 09h15m

PALOMA CARVALHO RODRIGUES DEFERIDO Dia 19 – 09h30m

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
ANDRADE

DEFERIDO Dia 19 -10h00m

RAFAEL BRUNO MENDES LOIOLA DEFERIDO Dia 19 – 10h15m

TEREZINHA IVA LINHARES SILVA DEFERIDO Dia 19 – 10h30m

NÚCLEO DE TRABALHO PESQUISAS
E PRÁTICAS SOCIAIS

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO Dia 19 - 08h00

ANTONIO FRANCISCO MOREIRA
JUNIOR

DEFERIDO Dia 19 - 08h15m

ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 19 – 08h30m

BENEDITA NIELE RODRIGUES LIMA DEFERIDO Dia 19 – 08h45m

CRISTIANE TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO Dia 19 – 09h00

DENISE DE OLIVEIRA FROTA DEFERIDO Dia 19 – 09h15m

MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO DEFERIDO Dia 19 – 09h30m

MARIA ARIANE LINHARES BASTOS DEFERIDO Dia 19 -10h00m

MARIA OCÉLIA DE SOUSA GADELHA DEFERIDO Dia 19 – 10h15m

MOISÉS DA COSTA TEIXEIRA DEFERIDO Dia 19 – 10h30m

OSVALDO NETO SOUSA COSTA. DEFERIDO Dia 19 – 10h45m

RANIELLE BRUNA DOS SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO Dia 19 – 11h00m

TEREZINHA IVA LINHARES SILVA DEFERIDO Dia 19 - 13h30m

VITÓRIA ÚRSULA SILVA
ALBUQUERQUE

DEFERIDO Dia 19 - 13h45m

UNIDADE CURRICULARES ELETIVAS
(CIÊNCIAS DA NATUREZA)

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANTONIA MARTA SOUSA DE
MESQUITA

DEFERIDO Dia 18 - 08h00

ANTÔNIO LUCAS DE MENEZES
XAVIER

DEFERIDO Dia 18 - 08h15m

BENEDITA NIELE RODRIGUES LIMA DEFERIDO Dia 18 – 08h30m

CHARLIENE MARQUES DA COSTA DEFERIDO Dia 18 – 08h45m

CLAUDINETE RICARDO DE ALMEIDA
SILVA ARAÚJO

DEFERIDO Dia 18 – 09h00

DANIELLE LUIZE SANTOS DE
OLIVEIRA

DEFERIDO Dia 18 – 09h15m

FRANCISCO ALESSANDRO DO
NASCIMENTO QUARIGUASY

DEFERIDO Dia 18 – 09h30m

IANNE SOUSA BRANDÃO DEFERIDO Dia 18 -10h00m

MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO DEFERIDO Dia 18 – 10h15m

MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO DEFERIDO Dia 18 – 10h30m

MARIA LAIRANE PEREIRA BARROS DEFERIDO Dia 18 – 10h45m

MARIA LIDIANE TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO Dia 18 – 11h00m

SABINO LUCAS FAUSTINO DEFERIDO Dia 18 – 13h30m

THIAGO OLIVEIRA DE PAULA DEFERIDO Dia 18 – 13h45m

VANESSA TORRES SILVA DEFERIDO Dia 18 – 14h00

UNIDADE CURRICULARES ELETIVAS
(CIÊNCIAS HUMANAS)

SITUAÇÃO
DATA

APRESENTAÇÃO
DO PLANO

ANA CÁSSIA DE SOUSA CARNEIRO DEFERIDO Dia 19 - 08h00

ANDERSON MARTINS DE SOUSA DEFERIDO Dia 19 - 08h15m

ANDRESSA SÂMELA MENDES
ARAGÃO

DEFERIDO Dia 19 – 08h30m

ANTONIA DNARA DA COSTA
NASCIMENTO LIMA

DEFERIDO Dia 19 – 08h45m

ANTONIO FRANCISCO MOREIRA
JUNIOR

DEFERIDO Dia 19 – 09h00

ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS
RODRIGUES

DEFERIDO Dia 19 – 09h15m

CRISTIANE TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO Dia 19 – 09h30m

FANNUEL SANTOS MESQUITA DEFERIDO Dia 19 -10h00m

JAIANA FERNANDES DE MESQUITA DEFERIDO Dia 19 – 10h15m

JOÃO PAULO CARNEIRO DA PONTE DEFERIDO Dia 19 – 10h30m

MARCELO AGUIAR DE MENEZES DEFERIDO Dia 19 – 10h45m

MARIA ARIANE LINHARES BASTOS DEFERIDO Dia 19 – 11h00m

MARIA OCÉLIA DE SOUSA GADELHA DEFERIDO Dia 19 – 13h30m

MARIA VANEZA DOS SANTOS
NASCIMENTO

DEFERIDO Dia 19 – 13h45m

MOISÉS DA COSTA TEIXEIRA     DEFERIDO Dia 19 – 14h00

MOISÉS DA COSTA TEIXEIRA DEFERIDO Dia 19 - 14h15m

VICENTE LUCAS DE SOUSA NETO DEFERIDO Dia 19 – 14h30

VINÍCIUS SILVA DE MEDEIROS DEFERIDO Dia 19 – 14h45m

VITÓRIA ÚRSULA SILVA
ALBUQUERQUE

DEFERIDO Dia 19 – 15h00

Sobral, 15 de Janeiro de 2024.